Adamjee Life Signature Plus Plan

The Pinnacle of Protection and Prosperity-Adamjee Life Signature Plus Plan

Life's journey is a symphony of unforgettable moments and cherished dreams. With the Adamjee Life Signature Plus Plan, elevate your financial aspirations and secure your loved ones' future with a solution tailored for those who expect the extraordinary.

This exclusive plan combines exceptional investment opportunities with robust life insurance coverage, offering peace of mind while maximizing growth potential. With flexible contribution options, your investments seamlessly adapt to your evolving goals, ensuring your strategy remains as dynamic as your ambitions.

Whether you're planning for legacy, luxury, or both, the Adamjee life Signature Plus Plan is your key to transforming life's finest aspirations into reality. Craft a life of distinction, security and unparalleled prosperity.

This is not just a plan—it's a signature of success.

Note: This is a life insurance product which has two distinct elements i.e., Insurance Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

Benefits Of Adamjee Life Signature Plus Plan

Free-Look Period

The plan offers a free-look period of 14 days during which you can cancel your policy by contacting Adamjee Life, and have your premium refunded. However, Adamjee Life reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the insured person in connection with the issuance of this Policy (if any).

Protection Benefit

In case of passing away of the insured person (God forbid) during the plan term, the sum assured or the Account Value whichever is higher shall be paid to the nominees).

Choice of Insurance Coverage

You can select sum assured according to your need ranging from 5 to 30 cover multiple of basic annual premium. The maximum cover multiple limit varies and depends on Insured Person's age at entry.

Maturity Benefit

At the time of maturity of the policy i.e. on expiry of policy term, the policyholder shall get the amount equal to his/her account value.

Partial Withdrawal

The Policyholder may make partial withdrawals from his/her fund after the policy has been inforce for at least 2 years. Partial withdrawals can be taken up to four times in any Policy Year and are limited to 50% of the Net Cash Surrender Value subject to maintaining a minimum Net Cash Surrender Value of Rs. 1,000,000. The minimum Net Cash Surrender Value limit may be revised by the Company from time to time.

Saving Booster (Ad-hoc Premium)

You can enhance the growth of your savings through Saving Booster by depositing a minimum amount of Rs.100,000 (over and above the regular premium) into your plan. Saving booster amount will be allocated at 103% in the unit account, to boost your accumulated cash value. This deposit can be made & withdrawn anytime during the plan term.

Inflation Protection (Optional)

This is a value-added feature to cover the inflation impact. Your premiums shall increase every year by 5% or 10% of the previous years' premiums with this option. The cash value will also increase accordingly without any impact on Sum Assured.

Unit Pricing methodology:

Adamjee Life uses forward unit pricing methodology.

Investment Options—An Opportunity for Growth

Premiums paid for Adamjee Life Signature Plus Plan shall be invested by default in low risk fund. However, you may choose to invest in a moderate to high risk funds described below that suits your investment strategy and risk appetite. The returns earned after deduction of risk charges, monthly admin fee and investment management charges, are credited to the unit account balance and accumulate as the policyholder's cash value.

Our low risk funds include:

Investment Secure Fund (Income Fund)

Low risk fund with aim to offer regular and steady returns from investment in wide variety of fixed income securities including bank deposits, government Securities etc. without any exposure to corporate bonds and equities.

Our moderate to high risk funds include:

Investment Secure Fund II (Income Fund)

Moderate risk fund with aim to offer regular and steady returns from investment in wide variety of fixed income securities including bank deposits, government Securities, corporate bonds etc. without any exposure to equities.

Amaanat Fund (Balanced Fund)

Medium Risk fund with aim to provide growth in investment value by investing in shariah compliant debt instruments, equities and real estate.

Managed Growth Fund (Balanced Fund)

Medium risk fund with aim to provide growth in investment value by investing in fixed income instruments, equities and real estate.

Investment Multiplier (Aggressive Fund)

High risk fund with aim to earn higher returns in medium to long term by investing in diversified mix of equities, fixed income instruments and real estate.

Optional Riders Available

Critical Illness Rider (CI)

On occurrence of one of the listed diseases during the in-force term of this rider, the rider sum assured is payable to the insured person.

Accidental Death and Disability Rider (AD&D)

On the accidental death or permanent and total disability of the insured person due to the accidental means during the in-force term of this rider, the rider sum assured is payable. In case of permanent total/partial disability, the sum assured is payable according to the Schedule stated in the Provisions, after passage of waiting period.

Spouse Term Insurance Rider

In the unfortunate event of death of the policyholder's covered spouse, during the in-force term of this rider, the rider sum assured is payable.

Monthly Income Benefit Rider (MIB)

On death or permanent and total disability due to accident or sickness, of the insured person, during the in-force term of this rider, a fixed monthly amount is payable for the remaining term of this rider or earlier recovery (in case of disability).

Level Term Insurance Rider(LTR)

On the death of the insured person during the in-force term of this rider, the rider sum assured is payable.

Waiver of Premium Rider-Disability (WOP-Disability)

On permanent and total disability of the insured person, while this rider is in force, Adamjee Life will pay the initial (un-escalated) basic premium for the remaining term of this rider or earlier recovery or death, on behalf of policyholder.

Hospital Cash Back Insurance Rider

On admission in a registered hospital in Pakistan, due to accident or sickness, daily cash benefit will be paid for each consecutive 24-hour period of hospital confinement, up to a maximum of 120 days during a policy year. In case of admission in Intensive Care Unit (ICU), the daily cash benefit payable will be doubled. Each day in ICU will be counted as two hospitalization days. Per confinement benefit is limited to maximum consecutive 30 days of hospitalization.

Insured Person can also add dependents (spouse and children) by paying additional premium.

Three plans shall be available to choose from with daily cash allowance of Rs 2,000, Rs 5,000 and Rs 10,000 respectively

Minimum Basic Premium and Payment mode

Payment Mode	Minimum Basic Premium
Annual	Rs. 1,000,000/-
Semi-Annual	Rs. 500,000/- (Rs. 1,000,000/- annually)

Policy Terms & Eligibility

Min Entry Age	Max Entry Age	Min Policy Term
18 Years	70 Years	10 Years
Min Premium Paying Term	Maximum Policy Term	Max Premium Paying Term
10 Years	25 years or up to Age 80, whichever comes first	Equal to Cover Term

Charges

Policy Fee

Administration Expense

Management Charge

An annual charge of 1.75% of the Cash Value

deducted on a monthly basis

Bid/ Offer Spread 5% of all premiums allocated to the Unit Account

Partial withdrawal/Surrender Rs. 500 processing fee

Mortality Charge Applied on Sum at Risk on attained age basis.

Fund Switching

The first two switches in a Policy Year are free. A charge of Rs. 300 will be made for any further

switches in that Policy Year

Basic Premium Allocation , Allocation Charges & Surrender Charges

Basic premium allocation, Allocation Charges and surrender charges are given in below schedule:

Premium Year	% of Basic Premium Allocated to Unit Account	% of Basic Premium Allocation Charge	Surrender Charges as % of Unit Account Value
1st Year	75%	25%	10%
2nd Year	85%	15%	5%
3rd Year & onwards	100%	Nil	Nil*

*Surrender Charge will be NIL from the 3rd policy year given that two full years' premiums have been paid and 24 policy months have been completed. A surrender charge will be applied if the policy is surrendered within 24 months from the date of issue.

Continuation Bonus

Adamjee Life Signature Plus Plan rewards regular premium payments and plan continuity in the form of continuation bonuses. The extra units are allocated to your account value. This extra unit allocation is in addition to the basic units of allocation. The Continuation Bonus allocation for Adamjee Life Signature Plus Plan is as follows:

Premium Year	% of Initial Basic Premium Allocated to Unit Account
5	3%
7	7%
10	15%
15	30%
20	50%
25	50%

The bonuses are payable subject to timely payment of basic premiums not less than the initial basic premium, given that no partial withdrawals are taken during the term of the policy.

Disclaimer:

- This product is underwritten by Adamjee Life Assurance Co. Ltd. It is not guaranteed or insured by "MCB Bank" or its affiliates and is not a product of the Bank.
- The Bank is acting as a corporate insurance agent of Adamjee Life
 Assurance Co. Ltd which underwrites the policy and the Bank shall not be
 held responsible for any liability under the policy in any manner
 whatsoever to the policyholder(s) or claimant(s).
- Adamjee Life Signature Plus Plan is a Unit Linked Plan which is subject to investment risk. The investment risk shall be borne by the policyholder and actual maturity and surrender values may be lower or higher than the projected figures.
- Adamjee Life Signature Plus Plan applications are processed and approved by Adamjee Life, as per their underwriting guidelines. MCB is not responsible for the processing and approval of these applications in any way, whatsoever.
- This brochure only provides an introduction to the benefits available under the policy. A detailed description of how the contract works is given in the policy provisions, which will be provided after the policy is issued.
- The past performance of the investment fund is not necessarily a guide to future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Adamjee Life Assurance Company Ltd. nor MCB Bank will incur any liability for the same.
- A personalised illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for a detailed understanding of the various Terms and Conditions along with the projected cash values. These values are only for understanding purposes and can go up or down, and are not guaranteed.

Adamiee Life Assurance Co. Ltd.

Registered Office:

Office No. 505, 5th Floor, ISE Towers, 55-B, Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad.

Principal Office

3rd and 4th Floor, Adamjee House, I.I. Chundrigar Road, Karachi - 74000.

+92 (21) 111-11-5433 | www.adamjeelife.com

- یہ پروڈکٹ آدم جی لا کف اشورنس سمپنی لمیٹڈ کی ہے۔ ۔ MCB بینک یا اس کے متعلقین اس پروڈکٹ کے ضامن یا فراہم کنندہ نہیں اور یہ بینک کی پروڈکٹ نہیں ہے۔
 - بینک صرف اس سبولت کی فراہمی کے لیے تقسیم کنندہ کے طور پر کردار ادا کر رہا ہے اور اسے مذکورہ پالیسی کے تحت کسی بھی معاملے میں پالیسی ہولڈر(ز) یا دعوے دار(وں) پر کسی لائمبیلیٹی کا ذمہ دار نہیں خصیرایا جاسکتا۔
- آدم بی لا نف سکنیچر پلس بیان ایک یونٹ لنکڈ بیان ہے جو سرمایی کاری کے خطرات سے مشروط ہے۔ س سرمایی کاری کا خطرہ شراکت دار برداشت کرے گا اور حقیقی میچورٹی یا دستبرداری کی رقم تجویز شدہ اعداد و شار سے کم یا زیادہ ہو سکتی ہے۔
- ' آدم بھی لائف سگنتیجر پلس پلان کی تمام درخواستیں آدم بھی لائف کی جانب سے ان کے طے شدہ رہنما اصولوں کے مطابق پروسیس اور منظور کی جاتی ہیں۔ MCB کسی بھی صورت میں ان درخواستوں کی پروسیسٹگ اور منظوری کا ذمہ دار نہیں ہے۔
- یه بروشر مذکورہ باان کے تحت دستیاب فوائد کا محض تعارف بیش کرتا ہے۔ معاہدوں کے طریقہ کار کی تفصیلی وضاحت پالیسی کی شرائط میں دی گئی ہے، جو پالیسی کے اجرا کے بعد فراہم کی جائیں گی۔
- سرمایہ کاری فنڈ کی ماضی کی کار کردگی لازی طور پر مستقبل کی کار کردگی کی علامت نہیں۔ کوئی پیش گوئی مستقبل کا
 اشاریہ یا فنڈز کی مکنہ کار کردگی ظاہر نہیں کرتی اور نہ ہی آدم جی لائف اشورنس کمپنی کمیٹڈ اور نہ MCB بیک
 اس حوالے سے کسی ادائیگی کا ذمہ دار ہوگا۔
- ہارے سیلز کے نمائندے آپ کو فوائد کے متعلق وضع کردہ خاکہ / السٹریشن فراہم کریں گے۔ متوقع کیش ویلیو کے ساتھ مختلف شرائط و ضوابط کی مکمل سمجھ بوچھ کے لیے خاکے میں دیے گئے نوٹس ملاحظہ کیجیے۔ یہ رقم صرف سمجھانے کی غرض سے دی گئی ہے جس میں کی بیٹی ہوسکتی ہے، اور اس کی ذمہ داری نہیں ہے۔

آدم جی لا ئف اشورنس سمپنی

اِ آفس:

اآفس نمبر 505، پانچدیں منزل، آئی ایس ای ٹاور، 55۔بی، جناح ایونیو، ملیو ایریا، اسلام آباد

پرنسپل آفس:

تیسری اور چو تھی منزل ، آدم بی ہاؤس،۔ آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی74000۔

+92 (21) 111-11-5433 | www.adamieelife.com



یہ محض ایک پلان نہیں۔ یہ کامیابی کی پیجیان ہے۔

adamjeelife

آدم جي لا نف

الله بيجر پلس بلان

adamjeelife

Adamjee Life

Signature Plus Plan

Let's build a

good life - together

Exclusive customized

payment solutions

The Pinnacle of Protection and Prosperity

موت یا متنقل اور مکمل معذوری کی صورت میں اس خنمی معاہدے کی بقیہ مدت کے لیے یا (معذوری کی صورت میں) اس سے پہلے صحت یابی پر ماہانہ مقررہ رقم ادا کی جاتی ہے۔

اس طنیٰ معاہدے کی نافذ العمل مدت کے دوران بیمہ دار فرد کی موت کی صورت میں، اس طنمنی معاہدے کا زر بیمہ واجب الادا ہوتا ہے۔

معذوری پر پریمیم کے استثنیٰ کا صنمیٰ معاہدہ(معذوری-WOP)

بیمہ دار کی مکمل اور مستقل معذوری کی صورت میں اس حقمنی معاہدے کے بقایا دورانیے یا بیمہ دار کی بحالیا یا موت تک یالیسی ہولڈر کی طرف سے آدم جی لا نُف ابتدائی (غیر توسیع شدہ) بنیادی پر یمیم ادا کرے گا۔

حادثے یا بیاری کے باعث پاکتان میں کسی رجسٹرڈ اسپتال میں داخل ہونے کی صورت میں، اسپتال میں ہر مسلسل 24 گھٹے کا عرصہ گزارنے پر روز مرہ کیش کا فائدہ ادا کیا جائے گا جو ایک پالیسی سال میں زیادہ سے زیادہ 120 دنوں کے لیے ادا کیا جاتا ہے۔ انتہائی نگہداشت یونٹ میں داخل ہونے کی صورت میں، روزمرہ کیش کا فائدہ دو گنا ادا کیا جائے گا۔ آئی سی یو میں گزرنے والا ہر دن اسپتال میں داخل رہنے کے دو دن کے برابر شار کیا جائے گا۔ ایک بار داخل ہونے کے فوائد زیادہ

بیمہ دار اضافی پر نمیم ادا کرکے ڈپینڈ نٹس (شریک ِ حیات اور بیج) بھی شامل کروا سکتے ہیں۔

اس ضمن میں تین پان دستیاب ہیں جن کے تحت روزانہ کا کیش الاؤنس بالترتیب 2,000 رویے، 5,000 روپے اور 10,000 روپے ہے۔

کم از کم بنیادی پریمیم اور ادائیگی کا طریقه کار

کم از کم بنیادی پر بمیم	ادا ئیگی کا طریقه کار
1,000,000 روپي	سالانه
500,000 روپي سالانه)	ششابی

یالیسی کے شرائط اور اہلیت

پالیسی کا کم از کم عرصه	اندراج کے لیے زیادہ سے زیادہ عمر	اندراج کے لیے کم سے کم عمر
10 سال	70 سال	18-بال
پر میم کی ادائیگی کا زیادہ سے زیادہ دورانیہ	پالیسی کا زیادہ سے زیادہ دورانیہ	پریمیم کی ادائیگی کا کم از کم عرصه
کور تائج کے دورانیے کے مساوی	25 سال یا 80 سال کی عمر ، (جو پہلے آجائے)	10 سال

یہ مہنگائی کے اثرات کا اعاطہ کرنے کے لیے ایک اضافی سہولت ہے۔ اس سہولت کے ساتھ آپ کے پریمیم میں ہر سال گزشتہ

یونٹ کی قیمت کے تعین کا طریقہ کار

آدم جی لا نف فارورڈ یونٹ پرائسنگ کا طریقنہ کار اپناتا ہے۔

سرمایہ کاری کے اختیارات – افزائش کا موقع

مہنگائی سے تحفظ (اختیاری)

آدم جی لا نف سکنتیجہ پلس بلان کے لیے ادا کر دہ پر بمیم سے بنیادی طور پر کم رسک والے فنڈ میں سرمامہ کاری کی جائے گ۔ تاہم، آپ اپنی سرمابیہ کاری کی حکمت عملی اور رسک برداشت کرنے کی اہلیت کی روشنی میں، نیچے بیان کردہ درمیانے سے زیادہ رسک والے فنڈز میں مجھی سرمایہ کاری کا انتخاب کر سکتے ہیں۔ رِسک چارجز، ماہنہ انظامی و سرمایہ کاری مینجمنٹ چارجز کی کٹوتی کے بعد، حاصل شدہ منافع بیونٹ اکاؤنٹ بیلنس میں شامل کر دیا جاتا ہے اور پالیسی ہولڈر کی کیش ویلیو میں جمع کر دیا جاتا ہے۔

ہارے کم رِسک والے فنڈز میں شامل ہے:

انویسٹنٹ سیکیور فنڈ ا (آمدنی فنڈ): ایک کم رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد کارپوریٹ بونڈز اور ایکویٹیز میں سرمایہ کاری کے بغیر بینک ڈیازٹس، گورنمنٹ سکیورٹیز وغیرہ سمیت مختلف قشم کی فکٹڈ انکم سکیورٹیز میں سرمالیہ کاری کے ذریعے با قاعدہ اور مستحکم منافع بیش کرنا ہے۔

ہمارے معتدل سے زیادہ رسک والے فنڈز میں شامل ہیں:

انویسٹنٹ سکیور فنڈ (آمدنی فنڈ): ایک درمیانے رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد ایکویٹیز میں سرمایہ کاری کیے بغیر مختلف قسم کی فکٹر انکم سکیورٹیز بشول بینک ڈیازٹس، گور نمنٹ سکیورٹیز، کارپوریٹ بونڈز وغیرہ میں سرماید کاری کے ذریعے باقاعدہ اور منظم

امانت فنڈ (متوازن فنڈ): ایک درمیانے رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد شرعی اصولوں کے مطابق ڈیٹ انسٹر ومنٹ، ایکویٹی اور رئیل اسٹیٹ میں سرمانیہ کاری کرکے سرمائے میں اضافہ کرنا ہے۔

مینجر گروتھ فنڈ (متوازن فنڈ): ایک درمیانے رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد فکسٹر اکم انشرومنٹس، ایکویٹیز اور رئیل اسٹیٹ میں سرمانیہ کاری کرکے سرمائے کی قدر میں اضافہ کرنا ہے۔

انویسٹنٹ ملٹی بلائر فنڈ (جارجانہ فنڈ): ایک زیادہ رسک والا فنڈ ہے جس کا مقصد ایکویٹیز، فکسڈ انکم انسٹر ومنٹس اور رئیل اسٹیٹ کے وسیع مرکب میں سرمایہ کاری کرکے در میانی سے طویل مدت میں زیادہ منافع حاصل کرنا ہے۔

اختیاری رائڈر کی سہولت

• شدید بیاری کا ظمنی معاہدہ اس تطمنی معاہدے کی نافذ العمل مدت کے دوران، درج شدہ بیاریوں میں سے کوئی بیاری لاحق ہونے کی صورت میں بیمہ شدہ فرد کو ضمنی معاہدے کی مجموعی رقم ادا کی جاتی ہے۔

حاد ثاتی موت اور معذوری پر فوائد کا ضمنی معاہدہ(AD&D)

اس ضمنی معاہدے کی نافذ العمل مدت کے دوران کسی حادثے کے بعد بیمہ شدہ فرد کی موت یا مستقل اور مکمل معذوری کی صورت میں، منتمنی معاہدے کی مجموعی رقم واجب الادا ہوتی ہے۔ مستقل اور مکمل/ جزوی معذوری کی صورت میں، انتظار کی مدت کے بعد، فراہم کردہ شیڑول کے مطابق سم ایشورڈ ادا کیا جائے گا۔

شریک حیات کا طمنی معاہدہ

اس معاہدے کی نافذ العمل مدت کے دوران بیمہ دار کی بیمہ شدہ شریک حیات کی وفات کی صورت میں اس ضمنی معاہدے کا زرِ بیمہ واجب الادا ہوتا ہے۔

مامانیه آمدنی کاضمنی معاہدہ(MIB)

اس ضمنی معاہدے کی نافذ العمل مدت کے دوران، کسی حادثے یا بیاری کے باعث بیمہ دار فرد کی

• ليول ٹرم انشورنس كاضمني معاہدہ(LTR)

اسپتال کیش بیک انشورنس کا معاہدہ

سے زیادہ 30 مستقل دنوں تک ہاسپٹلائزیشن تک محدود ہیں۔

کم از کم بنیادی پر بمیم	ادا نیگی کا طریقه کار
1,000,000 روپي	سالانه
500,000 روپ سالانه)	ششابی

پالیسی کا کم از کم عرصه	اندراج کے لیے زیادہ سے زیادہ عمر	اندراج کے لیے کم سے کم عمر
10 بال	70 سال	18سال
پر نمیم کی ادائیگ کا زیادہ سے زیادہ دورانیہ	پالیسی کا زیادہ سے زیادہ دورانیہ	پریمیم کی ادائیگی کا کم از کم عرصه
کورج کے دورانیے کے مساوی	25 سال یا 80 سال کی عمر ، (جو پہلے آجائے)	10 مال

جار جز

کوئی نہیں

ایڈمنسٹریشن فیس

کیش ویلیو کے 1.75 سالانہ چار جز، ماہانہ بنیادوں پر کٹوتی

یونٹ اکاؤنٹ کے لیے مختل تمام پریمیم کا 5 فیصد بولی/ آفر اسپریڈ

جزوی اور کلی دستبر داری پروسینگ فیس م 500 رویے

یوری عمر کی بنیاد پر بیمه کرده رقم پر عائد ہو گی۔

ا یک یالیسی سال میں کہلی دو بار مفت منتقلی۔ مذکورہ یالیسی سال میں مزید منتقلی کی صورت میں 300 روپے جارجز۔

> بنیادی پر نمیم مختص، بنیادی مختص چار جز اور دستبر داری کے چار جز بنیادی پر بمیم مختص، مختص چارجز اور دستبر داری چارجز درج ذیل دیے گئے ہیں:

یونٹ اکاؤنٹ ویلیو کی بڑ کے مطابق دستبرداری چار جز	نیادی پریمیم محص چار جز کا فیصد	یونٹ اکاؤنٹ کے لیے محص بنیادی پر ٹیم کا فیصد	پریمیم سال
10%	25%	75%	پہلے سال
5%	15%	85%	دوسری سال
*كوئى نهيں	کوئی خبیں	100%	تیسرے سال سے

^{*} دستبر داری چار جز تیسرے پالیسی سال سے صفر ہوجائیں گے بشر طیکہ دو پورے سال کے پر تیمیم ادا کیے جانیکے ہوں اور پالیسی کو 24 مینے مکمل ہو چکے ہوں۔ اگر یالیسی جاری ہونے کی تاریخ ہے 24 ماہ کے اندر دستبردار ہوا جائے تو دستبرداری چارجز لا گو ہوں گے۔

آدم جی لا نف سکنیچر پلس پان با قاعدگی سے پر میم ادا کرنے اور باان جاری رکھنے کی صورت میں تسلسل بونسز ادا کر تا ہے۔ آپ کی اکاؤنٹ ویلیو میں اضافی یونٹس مخصوص کیے جاتے ہیں۔ بیہ اضافی یونٹس بنیادی یونٹس کی شخصیص کے علاوہ ہوتے ہیں۔ آدم جی لا نف سکنیچر پلس بلان کے تسلسل بونس کی متحصیص درج ذیل ہے

یونٹ اکاؤنٹ کے لیے محص * ابتدائی بنیادی پر تیم کا	پريميم سال
3%	5
7%	7
15%	10
30%	15
50%	20
50%	25

یہ بونسز بنیادی پر میمیم کی بروقت ادائیگی سے مشروط ہیں جو ابتدائی بنیادی پر میم سے کم نہ ہوں، بشر طیکہ یالیسی کی مدت کے دوران کوئی جزوی دستبر داری نه کیے گئے ہوں۔